
ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА № 
U2200003092000000018I-3 

на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Республика Алтай, Чойский район, Чойское сельское поселение, 

с. Чоя, ул. Ленина, земельный участок 23 «а» вид разрешенного использования: магазины 

10.07.2023 11:29:02 

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме проводится 
в соответствии с распоряжением Главы муниципального образования «Чойский район» от 08.06.2023 № 1 8 2 
«О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного 
участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Алтай, Чойский район, Чойское 
сельское поселение, с. Чоя, ул. Ленина, земельный участок 23 «а». 

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: открытый 
аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Республика Алтай, Чойский район, Чойское сельское поселение,с. Чоя, ул. 
Ленина, земельный участок 23 «а». 

2. Продавец (арендодатель): Администрация муниципального образования Чойский район Республики Алтай 

3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ ЧОЙСКОГО РАЙОНА, Юридический адрес: 649180 , Россия, Алтай, 
Ленина, 27, Почтовый адрес: 649180, Российская Федерация, Респ. Алтай, с. Чоя, ул. Ленина, 27 

4. Лоты аукциона: 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота 
№ 1 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, Чойский район, Чойское 
сельское поселение,с. Чоя, ул. 
Ленина, земельный участок 23 «а» 

4 232,00 руб. Состоялся 

4.1. Лоты, выделенные в отдельные процедуры: нет. 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 
форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме размещены на официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на 
электронной площадке i.rts-tender.ru процедура № 22000030920000000181 . 

6. Состав комиссии: 

1. Королева Ирина Сергеевна Председатель комиссии 

исполняющий обязанности 
Первого заместителя Главы 

администрации муниципального 
образования «Чойский район 

по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, 

имущественным и земельным 
отношениям 

2. Понамарева Инна Владимировна Секретарь 

исполняющий обязанности 
начальника отдела сельского 
хозяйства, имущественных и 

земельных отношений 

3. Юданова Ольга Александровна Член комиссии 

заместитель начальника 
экономического отдела 

администрации МО "Чойский 
район" 

4. Артемова Галина Петровна Член комиссии 

исполняющий обязанности 
управляющего делами 

администрации МО "Чойский 
район" 

http://www.torgi.gov.ru


5. 
Бобровских Сергей 

Владимирович 
Зам. председателя комиссии 

заместитель начальника 
юридического отдела 

администрации МО "Чойский 
район" 

6. Родина Марина Викторовна Член комиссии 

исполняющий обязанности 
заместителя Главы 

администрации МО «Чойский 
район» по вопросом ЖКХ, 

начальник отдела, 
строительства, архитектуры и 

жилищно-
коммунального хозяйства, член 

комиссии 

6.1. На заседании комиссии присутствуют: 

1. Королева Ирина Сергеевна Председатель комиссии 

исполняющий обязанности 
Первого заместителя Главы 

администрации муниципального 
образования «Чойский район 

по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, 

имущественным и земельным 
отношениям 

2. Юданова Ольга Александровна Член комиссии 

заместитель начальника 
экономического отдела 

администрации МО "Чойский 
район" 

3. Артемова Галина Петровна Член комиссии 

исполняющий обязанности 
управляющего делами 

администрации МО "Чойский 
район" 

4. 
Бобровских Сергей 

Владимирович Зам. председателя комиссии 

заместитель начальника 
юридического отдела 

администрации МО "Чойский 
район" 

5. Родина Марина Викторовна Член комиссии 

исполняющий обязанности 
заместителя Главы 

администрации МО «Чойский 
район» по вопросом ЖКХ, 

начальник отдела, 
строительства, архитектуры и 

жилищно-
коммунального хозяйства, член 

комиссии 

7. На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме 
поданы заявки от: 

Номер лота / 
Наименование лота 

Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Алтай, Чойский район, 
Чойское сельское 
поселение,с. Чоя, ул. 
Ленина, земельный 
участок 23 «а» 

Аширов Махамад 
Собиржонович 

360505657757 39751 1, Российская 
Федерация, Воронежская 
обл., с. Чулок, ул. 
Октябрьская, 34 

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Алтай, Чойский район, 

КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН 
ВАЛЕНТИНОВИЧ 

366607543894 394088, Российская 
Федерация, Воронежская 
обл., г. Воронеж, 
Генерала Лизюкова, 93А, 
6 

2 



Чойское сельское 
поселение,с. Чоя, ул. 
Ленина, земельный 
участок 23 «а» 
№ 1 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Алтай, Чойский район, 
Чойское сельское 
поселение,с. Чоя, ул. 
Ленина, земельный 
участок 23 «а» 

Семёнова Ирина 
Борисовна 

040600699354 649105, Российская 
Федерация, Респ. Алтай, 
с. Кызыл-Озек, Береговая, 
9Б 

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Алтай, Чойский район, 
Чойское сельское 
поселение,с. Чоя, ул. 
Ленина, земельный 
участок 23 «а» 

Фарян Давид Ильяевич 622906589797 390015, Российская 
Федерация, Рязанская 
обл., г. Рязань, 1 
авиационный проезд, 18 

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 

8.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер 
заявки на лот 

Дата и время 
поступления заявки 

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, Чойский район, Чойское 
сельское поселение,с. Чоя, ул. 
Ленина, земельный участок 23 «а» 

Аширов Махамад 
Собиржонович 

233055/313967 04.07.2023 22:55:56 

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, Чойский район, Чойское 
сельское поселение,с. Чоя, ул. 
Ленина, земельный участок 23 «а» 

КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН 
ВАЛЕНТИНОВИЧ 

232979/313861 04.07.2023 17:59:47 

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, Чойский район, Чойское 
сельское поселение,с. Чоя, ул. 
Ленина, земельный участок 23 «а» 

Семёнова Ирина 
Борисовна 

233191/314155 05.07.2023 10:43:43 

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, Чойский район, Чойское 
сельское поселение,с. Чоя, ул. 
Ленина, земельный участок 23 «а» 

Фарян Давид Ильяевич 233126/314057 05.07.2023 09:10:16 

9. Ставки участников: 

Номер 
лота 

Наименование 
участника 

Последняя ставка 
участника 

Время подачи ставки Номер по результатам 
ранжирования 

№1 Семёнова Ирина 
Борисовна 

8 167,76 руб. 10.07.2023 07:15:11 1 

3 



№1 Аширов Махамад 
Собиржонович 

8 040,80 руб. 10.07.2023 07:14:26 2 

№1 Фарян Давид Ильяевич 6 517,28 руб. 10.07.2023 06:44:37 3 

10.Победители: 

Номер лота / 
Наименование 

Входящий Дата и время 
Наименование 

Наименование 
Итоговая цена номер заявки на Местонахождение поступления 

лота 
участника 

лот заявки 
№ 1 - Семёнова 8 167,76 руб. 233191/314155 649105, 05.07.2023 
земельный Ирина Российская 10:43:43 
участок, Борисовна Федерация, Респ. 
расположенный Алтай, с. Кызыл-
по адресу: Озек, Береговая, 
Российская 9Б 
Федерация, 
Республика 
Алтай, Чойский 
район, Чойское 
сельское 
поселение,с. 
Чоя, ул. 
Ленина, 
земельный 
участок 23 «а» 

11. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме признается 
состоявшимся. 

11.1. Обоснование принятого решения: в аукционы принимали участие все допущенные к аукциону 
участники. 

12. Заключить договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Республика Алтай, Чойский район, Чойское сельское поселение, с. Чоя, ул. Ленина, земельный участок 23 «а» 
вид разрешенного использования: магазины с победителем аукциона Семёновой Ириной Борисовной. 

12.1. Основание: протокол о результатах аукциона. 

13. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru, на электронной площадке i.rts-
tender.ru и на официальном сайте Чойского района. 

Подписи членов комиссии: 

Председатель комиссии 

Член комиссии 

Член комиссии 

Зам. председателя комиссии 

Член комиссии 

hat 
(подпись) -

Королева И.С. 

Юданова О.А. 

Артемова Г.П. 

Бобровских С.В. 

Родина М.В. 

4 

http://www.torgi.gov.ru

